Secretaria da Segurança Cidadã - SESEC

Prefeitura Municipal de Sobral – CNPJ 07.598.634/0001-37

Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-065  Contato:(88) 3677-1100

ATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº IN24001 – SESEC

 O Secretário Executivo da Segurança Cidadã, no uso de suas atribuições legais, em
conformidade com o Inciso V, do Art. 74 da Lei 14.133/2021, vem através do presente ato,
AUTORIZAR a execução do objeto do Processo Administrativo nº P327196/2024 de
Inexigibilidade de Licitação, nas conformidades do Inciso VIII do Art. 72 da Lei 14.133/2021 e
DETERMINAR a publicação em sítio eletrônico oficial, em consonância com o Parágrafo
Único do Art. 72 da Lei mencionada anteriormente.

OBJETO: Locação de imóvel localizado à Rua Cel. Frederico Gomes, nº 657, Bairro Centro,
Sobral/CE, para implantação e funcionamento do Centro Humanizar de Cuidado e Cultura de
Paz.

LOCADOR: INSTITUTO DE ESTUDOS E PESQUISA DO VALE DO ACARAÚ.
CNPJ: 01.418.195/0001-57

VALOR TOTAL: R$ 660.000,00 (seiscentos e sessenta mil reais)

ITEM CONTRATADO NA INEXIGIBILIDADE

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QTD. VALOR
MENSAL (R$)

VALOR
TOTAL (R$)

1 Locação de imóvel.
Especificação complementar: Locação de
imóvel destinado à implantação e
funcionamento do Centro Humanizar de
Cuidado e Cultura de Paz, pelo período de 60
(sessenta) meses.

SERVIÇO 1 R$ 11.000,00 R$ 660.000,00

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS UTILIZADAS:

Órgão Função, subfunção, projeto atividade Elemento de Despesa Fonte de Recurso

0401 08.182.0440.1384 33.90.39.00 1.501.0000.00

0401 04.122.0500.2423 33.90.39.00 1.500.0000.00

0401 14.422.0436.2425 33.90.39.00 1.500.0000.00

0401 14.244.0436.2426 33.90.39.00 1.500.0000.00

0401 14.422.0436.2427 33.90.39.00 1.500.0000.00

0401 14.422.0436.2428 33.90.39.00 1.500.0000.00

0401 14.243.0483.2514 33.90.39.00 1.500.0000.00

Efetue-se a devida publicação e a referida contratação.

Braulio Ernani Paiva Guerra

Secretário Executivo - Secretaria da Segurança Cidadã

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC U9q9N8OZ

Documento assinado digitalmente

BRAULIO ERNANI PAIVA GUERRA
Data: 17/07/2024 15:08:57
Verifique em https://validar.iti.gov.br

114

P327196/2024
CELIC

e-DOC U9q9N8OZ